

Protokoll 2/2025

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde
tisdagen den 18 februari 2025 kl. 17:00-17:10, Gamla
biblioteket, Tekniska nämndhuset

Ledamöter

Åsa Lindhagen (MP) Ordförande
Elin Hjelmestam (L) Vice ordförande
Fredrik Pettersson (S)
Emelie Stark (S)
Bjarne Snis Sigtryggsson (S)
Deniz Butros (V)
Frida Nehrfors Hultén (V)
Torbjörn Erbe (M)
Fritz Lennaárd (M)
Elin Böhlin (M)
Anders Edin (SD)
Celal Altun (S) ersätter Felicia Schartner Giertha (S)
Maja Boström (C) ersätter Ashna Ibrahim (C)

Ersättare

Elsa Wiberg (S)
Carl Houston (S)
Leo Müller (V)
Jonas Santesson (V)
Torbjörn Ebérus (M)
Josefine Axelsson (M)
Gabriel Kroon (SD)
Katarina Krönenstedt (S)

Övriga närvarande

Anna Hadenius Förvaltningschef
Monika Gerdhem Avdelningschef
Anders Kandelin Avdelningschef
Mikael Nyberg Avdelningschef
Maria Svanholm Avdelningschef
Björn Söderlund Utvecklingschef
Emily Tjäder Avdelningschef
Malin Tappefur Avdelningschef
Lykke Ask Nämndsekreterare
Kerstin Thörner Nämndsekreterare
Gabriel Dorrian Werner Borgarrådssekreterare
Luis Lopez Personalföreträdare
Sanna Wolff Tjänsteman
Maria Azzopardi Tjänsteman

Justerare	Åsa Lindhagen, Elin Hjelmestam
Datum för justering	2025-02-18
Paragraf	§7
Sekreterare	Lykke Ask

§ 7**Verksamhetsberättelse 2024 för miljö- och hälsoskyddsnämnden**

Dnr 2024-23898

MF 2025/5

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner verksamhetsberättelse och bokslut 2024 för miljö- och hälsoskyddsnämnden och överlämnar den till kommunfullmäktige.
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholm ska vara en ledande stad inom klimat- och miljöpolitik, men årets verksamhetsberättelse visar tydligt att stadens nuvarande politik inte är tillräcklig för att nå de uppsatta målen. Liberalerna vill därför påpeka att vår budget och politik hade kunnat leda till bättre resultat på flera kritiska områden.

Stockholm har inte lyckats minska sina klimatutsläpp i den takt som behövs. Liberalerna anser att styret inte har agerat tillräckligt offensivt. Därför ser Liberalerna ett behov av en mer ambitiös elektrifieringsstrategi och en mer effektiv energieffektivisering inom stadens verksamheter.

Trots att förvaltningen arbetar med kartläggning av kolsänkor och skydd av natur, går arbetet för långsamt. Liberalerna vill se ett tydligare fokus på att säkerställa att naturområden och parker skyddas och utvecklas, i kombination med fler insatser för urbana grönområden.

Tillsynsresultaten visar att många skolor och förskolor har problem med bullernivåer, ventilation och inomhusklimat. Liberalerna menar att investeringar i bättre ventilation och ljuddämpande åtgärder är nödvändiga för att skapa en hälsosam och trygg miljö för barn och unga.

Stockholm har en vision om att bli en mer cirkulär stad, men verksamhetsberättelsen visar att stadens arbete inte går tillräckligt snabbt. Vi vill förenkla och effektivisera processen genom att införa tydligare styrning och fler incitament för återbruk och cirkulära materialflöden inom byggsektorn och offentlig upphandling.

Slutligen, ser vi ett behov av att elektrifieringsarbetet måste öka i omfattning. Ska Stockholm uppnå målen om fossilfria transporter så måste det laddinfrastrukturen vara både tillgänglig och enkel att använda.

Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Det är glädjande att en stor del av stadens arbete för att bli bättre, renare och mer hållbar uppfylls. Tillsynsverksamheten tillhör nämndens viktigaste lagstadgade uppdrag. Därför är det viktigt att tillsynen upplevs som transparent, rättvis och effektiv samt att kontakten med näringslivet är god och att inspektörerna upplevs som professionella.

Utsläppen per invånare minskar inte i önskad takt. Givet ambitionen om att flytta över mer trafik från bilarna till kollektivtrafiken är det därför viktigt att påtala att målet försvåras av de rödgröna neddragningarna i kollektivtrafiken.

Moderaterna lägger i sitt förslag till budget för 2025 större anslag till stadens LÅPar i hopp om att fortsätta förbättra staden vattenkvalitet. Vi lägger också ytterligare medel för att skydda värdefull natur.

Maja Boström (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholm ska vara klimatpositivt senast 2030 och fossilbränslefritt senast 2035, med delmålen att bli en fossilfri organisation och ha utsläppsfri trafik i innerstaden senast 2030. För att nå dessa mål krävs både ny teknik, som

koldioxidinfångning genom Stockholm Exergi, och en kraftfull utfasning av fossila bränslen genom incitament, beteendeförändringar och energieffektiviseringar. Miljö- och hälsoskyddsnämnden spelar en central roll i detta arbete för att Stockholm ska bli världsledande i det globala klimatarbetet och förverkliga Parisavtalets målsättningar. Genom tydliga och ambitiösa miljömål kan staden frigöra kraften hos företag, offentlig sektor och invånare att klimatinvestera för framtiden och skapa internationella konkurrensfördelar samt nya jobb.

Centerpartiet vill framhålla vikten av en ambitiös och effektiv miljö- och klimatpolitik som grund för ett hållbart och hälsosamt Stockholm. Vi står inför betydande utmaningar när det gäller att säkerställa en ren och trygg miljö för alla stadens invånare.

Ett tydligt exempel tyvärr på symbolpolitik och missriktade resurser från styrets sida är den fortsatta satsningen på Centrum för cirkularitet. Detta är ett uppdrag som redan ingår i Stockholm Vatten och Avfalls (SVOA) ordinarie ansvar, där arbetet styrs av EU:s avfallshierarki med cirkularitet som grund. Dessutom saknas en tydlig koppling till näringslivet, där den verkliga kraften för omställning finns. Företagen driver utvecklingen av cirkulära materialflöden framåt, och Stockholm hade kunnat vara en nationell förebild genom en närmare dialog och samverkan med näringslivet istället för att bygga ut en kommunal organisation.

Vidare gäller sedan den 1 januari 2025 krav på utsortering och separat insamling av textilavfall från hushåll och verksamheter i Sverige. Ansvaret för att samla in textilavfall och att genomföra de informationsinsatser som krävs för att underlätta efterlevnaden av de nya reglerna ligger på kommunerna. I Stockholm verkar det dock saknas en tydlig strategi för hur information om de nya lagkraven ska nå ut till invånarna. Det finns inga uppgifter om planerade informationsinsatser för att underlätta för stockholmarna att möta kraven. Inte heller framgår det hur staden säkerställer att lagstiftningen faktiskt följs.

Centerpartiet ser också införandet av skärpta miljözonsbestämmelser i Stockholms stad som en förutsättning för stadens luft ska förbättras och också för att uppnå en klimatpositiv stad till 2030. Stockholmstyrets misslyckande med att införa miljözon klass 3 visar på en kortsiktig strategi som varken gynnar klimatet eller stadens invånare. Centerpartiet förespråkar istället en mer hållbar och långsiktig lösning genom att införa miljözon klass 2 i hela

innerstaden under 2024 och miljözon klass 3 från 2030. Detta ger tydliga incitament för näringslivet att investera i fossilfria fordonsflottor och skapar en realistisk omställning för stockholmarna. Genom att satsa på en gradvis skärpning av miljökraven förbättras luftkvaliteten samtidigt som negativa effekter på småföretag och verksamheter minimeras.

Handlingar i ärendet

- MF 2025/5-1 07 2024-23898 Verksamhetsberättelse 2024 för MHN_master
- MF 2025/5-1.1 07 2024-23898 Bilaga 1. MHN VB 2024
- MF 2025/5-1.2 07 2024-23898 Bilaga 2. Bokslut. UH018 till VB 2024
- MF 2025/5-1.3 07 2024-23898 Bilaga 3. Uppföljning av tillsynsplan 2024
- MF 2025/5-1.4 07 2024-23898 Bilaga 4. Uppföljning kontrollplan_2024
- MF 2025/5-1.5 07 2024-23898 Bilaga 5. Personalberättelse 2024
- MF 2025/5-1.6 07 2024-23898 Bilaga 6. Uppföljning av intern kontroll 2024, Miljö- och hälsoskyddsnämnden
- MF 2025/5-1.7 07 2024-23898 Bilaga 7. GDPR Årsrapport 2024
- MF 2025/5-1.8 07 2024-23898 Bilaga 8. Nyckeltal 2024 Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Elin Hedda Susan,Hjelmestam	2025-02-19
Åsa Maria,Lindhagen	2025-02-19